БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

шығай АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

453538, БР, Белорет районы,
Шығай ауылы,  Мәктәп  урамы, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шигаевский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453538, РБ, Белорецкий район,
с.Шигай, ул. Школьная, 18
тел.: (34792) 7-33-50, факс 7-33-50

КАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
               23 сентябрь 2015 й                   № 23
            23 сентября 2015 года

Об установлении земельного налога

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

         1.Ввести на территории сельского поселения Шигаевский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан земельный налог, установить порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

         2.Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

         2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных ) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства и эксплуатации индивидуальных гаражей;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

          2.2.  0,5 процента в отношении земельных участков:

- предоставленных бюджетным, казенным учреждениям, созданным муниципальными образованиями муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов, для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

- предоставленных автономным учреждениям, созданным путем изменения типа муниципального учреждения, финансируемым из местного бюджета, для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

          2.3.   1,5 процента в отношении прочих земельных участков;
          2.4. 1,5 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, которые не используются для сельскохозяйственного производства.

            3.Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций установить первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

            4.Установить для налогоплательщиков-организаций сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом ( 30 апреля, 31 июля, 31 октября), исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода  как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию  на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

            По итогам налогового периода налогоплательщиками- организациями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

             5. Кроме организаций и физических лиц, освобожденных от налогообложения в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) детские оздоровительные учреждения независимо от источников финансирования - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;

         2) организации, осуществляющие деятельность по организации и проведению детского летнего отдыха (спортивно-оздоровительные центры, туристические базы, базы отдыха), пропорционально времени использования земель для обеспечения летнего отдыха детей;
        3)  земли общего пользования населенных пунктов;
        4) садоводческие товарищества - в отношении земельных участков, занятых  техническими зонами;

        5) организации в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования регионального или местного значения;

         6) граждане, относящиеся к категории «многодетные семьи» в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 24 июля 2000 года № 87з  «О государственной поддержке многодетных семей в Республике

Башкортостан»-  в отношении земельных участков, используемых для размещения домов индивидуальной жилой застройки, гаражей, земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

        7) ветераны  Великой Отечественной войны;

        8) добровольные пожарные на основании соответствующего удостоверения- в отношении земельных участков, используемых для размещения домов индивидуальной жилой застройки, гаражей, земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.

          Предусмотреть, что организации, освобожденные от земельного налога, при передаче ими земельного участка в аренду (пользование) уплачивают земельный налог с площади, переданной в аренду (пользование) арендаторам, не указанным в подпунктах 1,2 пункта 5 настоящего решения.

  6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

  7. Решение Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от                     «20» октября 2006 года № 18-5 « Об установлении земельного налога » (с последующими изменениями и  дополнениями) признать утратившим силу.
          8.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

          9. Решение подлежит обнародованию в здании Администрации сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,  не позднее 30 ноября 2015 года.

         10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности.
   Глава Cельского поселения                                    Р.С.Шарафутдинов